1,000 m. st. pour les gages des bourgeois chargés de percevoir la coutume des

laines; h, 000 1. st. prêtées à Jean de Droxford, gardien de la Garde-robe, sur les

produits de la coutume des laines, etc. Le service de cette perception fonctionna

dans les villes et ports de Dublin, Lynn, Southampton, Londres, Winchelsea,

Chichester, Newcastle-upon-Tyne, Saint-Botolph (Boston), Yarmouth, Ipswich,

Kingston-upon-Hull, depuis la Pentecôte 1299 jusqu'au i
er avril i3oft. Cette

liquidation laborieuse fut alors terminée et le roi put ordonner (28 juillet i3o6)

au trésorier et aux barons de l'Echiquier de recevoir le compte définitif présenté

par Jean de Listo 2
. Mais de simples particuliers durent attendre souvent davan-

' Calend.pat. rolls, t. TU, p. 320(3 janv. 1298).
3
Pipe roll, 35 Edward I (i52, n° 2); mem-

brana 26. — Je transcrirai seulement, d'abord

le titre : rrCompotus civium civitatis Baione Jo-

bannis de Listo generalis
,
procuratoris et attornati

civium eorumdem pro eisdem civibus»; puis le

mandement d'Edouard I
e

'
: rrEdwardus, Dei gracia

rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie,

thesaurario et baronibus de Scaccario, salutem.

Cum, .xv. die Maii , anno regni nostri .xxvij., as-

signaverimus dilectis et fidelibus nostris civibus

Baione omnes exilus de custuma lanarum, coriorum

et pellium lanutarum in regno nostro Anglie et

terra nostra Hibernie percipiendos et habendos a

festo Pentecostes tune proximo sequenti
,
per visum

et testimonium illorum quos ad hoc deputaremus

contrarotulatores
,
quousque dicti cives diversas

pecuniarum summas, in quibus eis per litteras

dilecti et fidelis nostri Henrici de Laci, comitis

Lincolnie , locum nostrum nuper tenenlis in ducatu

predicto, tenebamur, per manus illorum qui per

dictos cives ad dictos exitus recipiendos assigna-

rentur et visum et testimonium contrarotulatorum

predictorum, plenarie levassent, et postmodum as-

signaverimus diversos cives et mercatores de civi-

tate predicta in portubus dictorum regni et terre

ad pecuniam de custuma predicta provenientem ad

opus dictorum civium in forma predicta reci-
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tage et ne furent remboursés que par petites sommes. On suit aisément la trace

de ces payements sur les «r litière obligatorien conservées au P. Record Office, car

on a noté sur le dos de chacune le chiffre et la date de chaque somme remboursée.

Il est probable que le règlement final a été tardif, car c'est seulement en i3i6

(9
e année d'Edouard II) que ces lettres furent déposées à l'Échiquier 1

.

piendam; ita quod iidem cives sic assignali de

recepcione dicte custume per rotidos inter ipsos et

diclos contrarotulatores ad modum cirograflî inde

conficiendos responderent
, quociens et quando

super hoc ex parle nostra essent premunili, et

quod vadia sua inde, dum otficio iili intenderent

,

percipient, sicut alii receptores ejusdem custume

percipere consueverunt, prout in litteris patentibus

de assignacionibus predictis confectis plenius con-

tinetur. vobis mandamus quod, computato cum

Johannede Listo, generali procuratore et attornato

civium civitatis predicte in bac parte, tam de recep-

cione eorumdem civium de custuma predicta et de

debitis supradictis, quam de i,o34I. 19 s. d.,

cjuos concessimus et dedimus eisdem civibus, vi-

delicet 5oo m. pro arreragiis vadiorum que eis

debebamus de tempore quo morabantur in Anglia

expectando solucionem debitorum predictorum,

antequam exitus custume predicte eis sic assigna-

verimus, et 1,000 m. pro vadiis dictorum civium

ad dictos exitus recipiendos assignatorum per

certam convencionem inter nos per vos et pre-

dictum Jobannem pro se et civibus predictis inde

faclam, et 3 A 1. 19 s. 6 d., quos de gracia nostra

speciali concessimus eidem Johanni de Listo pro di-

versis misis et expensis per ipsum factis morando

in curia nostra circa plenariam expedicionem com-

poti exituum custume predicte, debitam alloca-

cionem et recompensacionem hinc inde fieri faciatis,

prout fore videritis faciendum. Teste me ipso apud

Thresk. , .xxviij. die Julii , anno regni noslri .xxxiiij. r>

— Aux sommes dues à Bayonne j'ajouterai la sui-

vante, relative à Bourg-sur-Mer : rret burgensibus

ville de Burgo supra mare in Vasconia, pro illis

hko 1. quas iidem burgenses de Burgo muluo libe-

rarunt Nieholao Baret , clerico régis, apud Burgum

,

ad opus régis . . . -n

.

1

Accounts, Exchequer, Q. R., Bundle i52,
n° i3. — Obligation de Henri de Lacy en faveur

de rrPeires Johan de Byk, citeyn de Baione» (cf.

R. G., n° Ut*lx\), pour 5o 1. st. prêtées au roi par

les mains de Jean de Sandale. Au dos : a Byk. Quin-

quaginta 1. st. Indehabet îoosolidos.Posteahabuit

67 s. (i d., quarto die Maii, anno regni E. 26°.

Sandale».— Bundle i53, n° 1 : ^Gaillard de Exar,

citeyn de Morlane» a prêté 177 1. st. (Bayonne,

5 janvier 1 297 n. st.). Au dos : rrExar. Inde habet

17 1. ik s. Postea habuit ni. 19 s. (22 avril

1298). Postea recepit apud Lond. (3o mai i3oi)